

J T N AUTODELE V / JØRGEN TANG NIELSEN
Højmosevej 2

6971 Spjald

Sagsbehandler
Steen Stokholm
Direkte telefon
99741779
E-post
steen.stokholm@rksk.dk
Dato
10. juni 2016
Sagsnummer
15-033647

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn 18. maj 2016 kl. 09:00 hos JTN Autodele V/ Jørgen Tang Nielsen, Højmosevej 2, 6971 Spjald

Adresse:	Højmosevej 2, 6971 Spjald
Virksomhed:	JTN Autodele V/ Jørgen Tang Nielsen
Cvr.nr.:	12753802
Type:	Autoværksted
Miljøtilsyn:	Torsdag den 18. maj 2016 kl. 09:00

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Virksomheden var repræsenteret ved Jørgen tang Nielsen.
Ringkøbing-Skjern Kommune var repræsenteret ved Steen Stokholm.

Det prioriterede tilsyn omfattede nedenstående emmer:

Tømning af olie- og benzinudskillere

- Vi talte om at såfremt virksomheden ønsker at benytte en anden aktør en kommunen til tømning af olie- og benzinudskillere samt sandfang, skal der søges om en fritagelse fra den kommunale tømningsordning. Jørgen Tang Nielsen oplyste at værkstedet bliver tilmeldt den kommunale

tømmingsordning hos ESØ / AFLD, og jeg gav kontaktoplysningerne til Bente Lønne, ESØ AFLD, der skal kontaktes ved tilmelding.

Anmeldelse af sløjfning af olietanke

- Oplysninger om olietanke i BBR er fortsat ikke opdateret. Derfor talte vi om at Jørgen Tang Nielsen skal gå ind på siden www.bygogmiljoe.dk for at anmelde olietankene sløjfet, så kommunen kan få de opdaterede oplysninger.

Affaldsjournal/egenkontrol

- På tilsynet fremviste Jørgen Tang Nielsen dokumentation for afhentet spildolie samt oliefiltre og blyakkumulatorer.

Opbevaring af olieprodukter

- Opbevaringen er uændret i forhold til tilsynet i 2015. Jørgen Tang Nielsen afventer afklaring på eventuelt salg af virksomheden, og ønsker derfor at afvente ændringer i indretningen indtil dette er afklaret. Kommunen henstiller til at såfremt autoværkstedet ved sommerens udløb fortsat er i Jørgen Tang Niensens eje, og hvis der til den tid endnu ikke er indgået aftale om salg af virksomheden, at du sørger for at indrette området som kommunen har oplyst i tilsynsrapporten af 30. september 2015 og jf. Autoværkstedsbekendtgørelsens § 12.

Aflevering af erhvervsaffald

- På tilsynet blev det oplyst, at jern og metal afleveres til Jimmis jern og metal, Vildmosen 4, 7860 Spøttrup. Virksomheden er øjensynlig ikke registreret i Affaldsregistret, hvilket den skal være for at den kan benyttes. Dog er en anden virksomhed ved navn Vejby Produkt v/Birgitte Andersen, Vildmosen 4, 7860 Spøttrup registreret i Affaldsregistret til indsamling af jern og metal, affald fra motordrevne køretøjer mv., elektronik og dæk. Du skal derfor sikre at dit jern og metalaffald afleveres til denne virksomhed – eller en anden virksomhed, der er registreret til indsamling af jern og metal og dæk. Såfremt Jimmis jern og metal ønskes anvendt skal denne virksomhed være registreret på affaldsregistret. www.affaldsregister.mst.dk

Øvrige bemærkninger

- Der er ingen yderligere bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et prioriteret tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven og dens afledte bekendtgørelser. Emnerne for tilsynet var tømning af olie- og benzinudskillere, sløjfning af olietanke, affaldsjournal/egenkontrol, opbevaring af olieprodukter samt aflevering af affald

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen². For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst en indskærpelse.	3
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	3
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	5

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest mandag den 27. juni 2016.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 1247,2 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 311,80 kr., og jeg har brugt 4,0 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	18. april 2016	0,5 timer
	11. maj 2016	0,5 timer
Fysisk miljøtilsyn	18. maj 2016	1,0 timer
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	9. juni 2016	0,5 timer
	10. juni 2016	1,5 timer

Opkrævning for tilsyn sker 1 gang årligt, medio november jvf. bekendtgørelsen

Bilag

Udskrift fra Miljødatabase (tilsynskommentarerne).

Venlig hilsen



Steen Stokholm

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.

